
 

REKA-Rheinland w. V., Krefelder Weg 35, 47906 Kempen, Tel.: 02152/99099-22 Fax: -30 

 

 
Aktuelle Marktinformationen 
 

Weitergabe an Dritte - auch auszugsweise - nicht gestattet. 

 
Freitag, 12. April 2024 
 

 12.04.2024 05.04.2024 

Speisekartoffeln 
 
Klein- und Markthandel (ab Hof) 
Festkochend 
Palettenware 

Euro / 25 kg 
gesackt 

 
16,00 
15,00 

Euro / 25 kg 
gesackt 

 
16,00 
15,00 

Speisekartoffeln 
Rheinland Premiumware aus Kistenkühllager 
lose vorwiegend festkochend (runde) 
lose festkochend (lang/oval) 
lose mehlig kochend 
Rheinland-Pfalz Kistenkühllagerware 
lose vorwiegend festkochend (runde) 
lose festkochend (lang/oval) 
Niedersachsen Kistenkühllagerware 
lose vorwiegend festkochend (runde) 
lose festkochend (lang/oval) 

Euro / 100 kg 
 

45,00 
45,00 
45,00 

 
47,00 
49,00 

 
43,00 
43,00 

Euro / 100 kg 
 

45,00 
45,00 
45,00 

 
47,00 
49,00 

 
43,00 
43,00 

Industrieware 40+ 
Fontane 
Challenger 
Innovator 
Agria 

Euro / 100 kg 
36,00 
36,00 
39,00 
37,00 

Euro / 100 kg 
36,00 
36,00 
39,00 
37,00 

Notierung Fiwap/PCA Fontane/Challenger 
 Innovator 
Belgapom Fontane 
 Challenger 

35,00 
36,00-40,00 

35,00 
35,00 

35,00 
36,00-40,00 

35,00 
35,00 

Potato NL 35,00-40,00 34,00-40,00 

 

    Erzeugertagesmindestpreis für REKA-Mitglieder      

06.04.2024-12.04.2024 
Fontane 

35+ 
Challenger 

35+ 
Innovator 

35+ 
Agria 
35+ 

Industriekartoffeln 35,00 35,00 38,00 36,00 

 

Warenterminbörse: Kartoffel Terminmarkt 

Schlusskurse in EUR/dt  -  Industrieware 

Kontrakt 04.04.2024 05.04.2024 08.04.2024 09.04.2024 10.04.2024 11.04.2024 

April 2024 37,20 37,30 37,30 37,30 37,20 37,30 

Juni 2024 37,40 37,40 37,40 37,40 37,40 37,40 

November 2024 17,50 17,50 17,50 17,50 17,50 17,50 

April 2025 28,50 28,50 28,50 28,50 28,50 28,50 

 

Für TOP-Premiumqualitäten aus dem Kistenkühllager kann ein 
Preisaufschlag von 2,00 €/100 kg erzielt werden. 
 


